ПРОЕКТ

ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от ______________ 2021 года № __/___-I

О ПОРЯДКЕ

ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННЫХ

СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 17 Устава Буденновского муниципального

округа Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Установить, что общественные совещательные органы при органах

местного самоуправления Буденновского муниципального округа

Ставропольского края (далее – общественные совещательные органы), могут

быть образованы руководителями соответствующих органов местного

самоуправления Буденновского муниципального округа Ставропольского

края.

2. Общественные совещательные органы могут быть созданы в случаях

отсутствия общественного совещательного органа, истечения полномочий

предыдущего состава общественного совещательного органа или

прекращения деятельности состава общественного совещательного органа по

решению руководителя соответствующего органа местного самоуправления

Буденновского муниципального округа Ставропольского края.

3. Срок полномочий составов общественных совещательных органов не

может составлять более 3 лет со дня первого очного заседания состава

общественного совещательного органа.

2

4. Положение об общественном совещательном органе и его состав

утверждаются правовым актом соответствующего органа местного

самоуправления Буденновского муниципального округа Ставропольского

края об образовании общественного совещательного органа.

5. Организационно-техническое сопровождение деятельности

общественных совещательных органов осуществляют органы местного

самоуправления Буденновского муниципального округа Ставропольского

края, при которых общественные совещательные органы образованы.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01 января 2021 года.

Глава Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

А.Н. Соколов

Председатель Думы

Буденновского муниципального

округа Ставропольского края

В.Ф. Купаев